
ВЕСТИ
Арамильские50

№55 (1533) 31.10.2023
Официально

циальном журнале.
4.2. После регистрации заявления специалист Администрации Арамильского городского округа в течение 

10 рабочих дней оформляет акт приемочной комиссии о готовности помещения к эксплуатации после вы-
полнения работ по переустройству и (или) перепланировке помещения.

4.3. В согласованные с заявителем дату и время члены Комиссии производят выезд, обследование и тех-
ническую приемку объекта, проверяя соответствие переустройства и (или) перепланировки согласованному 
проекту, требованиям строительных норм, выполнение требований законодательства, связанных с обеспе-
чением безопасности и сохранности многоквартирного дома, предусмотренных установленными норма-
тивными правовыми актами органов государственной власти Российской Федерации, принимают решение 
о соответствии (несоответствии) выполненных работ по переустройству и (или) перепланировке помещения 
требованиям, указанным в проекте переустройства и (или) перепланировки.

4.4. Результатом приемки работ по переустройству и (или) перепланировке помещения является:
4.4.1. Выдача утвержденного акта приемочной комиссии.
4.4.2. Выдача уведомления об отказе в составлении акта приемочной комиссии.
4.5. В случае отсутствия оснований для отказа в составлении акта приемочной комиссии, указанных в 

пункте 4.6 настоящего Положения, подготовка и согласование акта осуществляется в 3 (трех) экземплярах.
4.6. Основания для отказа в составлении и согласовании акта приемочной комиссии:
4.6.1. Несоответствие выполненных работ по переустройству и (или) перепланировке помещения требова-

ниям, указанным в проекте переустройства и (или) перепланировки помещения.
4.6.2. Необеспечение в согласованные дату и время доступа членам Комиссии в переустроенное и (или) 

перепланированное помещение в целях его осмотра.
4.7. В случае наличия оснований для отказа в составлении акта приемки, указанных в пункте 4.6 

настоящего Положения, специалист готовит уведомление об отказе в составлении акта приемки за подписью 
председателя Комиссии с указанием оснований для отказа.

4.8. Акт приемочной комиссии после утверждения его председателем Комиссии регистрируется в специ-
альном журнале.

4.9. Акт приемочной комиссии, подтверждающий завершение переустройства и (или) перепланировки, 
должен быть направлен в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Рос-
сийской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации 
прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся 
в Едином государственном реестре недвижимости, его территориальные органы.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СОБСТВЕННИКА ОБЪЕКТА
ПЕРЕУСТРОЙСТВА И (ИЛИ) ПЕРЕПЛАНИРОВКИ

5.1. Собственник объекта переустройства и (или) перепланировки имеет право:
на проведение Комиссией приемки работ по переустройству и (или) перепланировке помещения;
на обжалование действий (бездействия) Администрации Арамильского городского округа в лице 

Комиссии.
5.2. Собственник объекта переустройства и (или) перепланировки обязан:
обеспечить доступ членам Комиссии в переустроенное и (или) перепланированное помещение в целях его 

обследования.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 05.10.2023 № 642

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 22.06.2020 
№ 274 «О формировании фонда капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 

территории Арамильского городского округа» 

В соответствии с частью 7 статьи 170 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 5, 6 Закона 
Свердловской области от 19 декабря 2013 года   
№ 127-ОЗ «Об обеспечении проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах на территории Свердловской области», на основании письма от 10.07.2023 № 29-01-64/25527 
Департамента государственного жилищного и строительного надзора Свердловской области, статьей 31 
Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести изменения в постановление Администрации Арамильского городского округа от 22.06.2020 
№ 274 «О формировании фонда капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 
территории Арамильского городского округа» изложив приложение в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном 
сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа  М.С. Мишарина

Приложение 
к постановлению Администрации Арамильского городского округа

от 05.10.2023 № 642

Приложение 
к постановлению Администрации Арамильского городского округа

от 22.06.2020 № 274 
Перечень многоквартирных домов,

в которых определен способ формирования фонда капитального ремонта многоквартирного дома путем 
перечисления взносов на капитальный ремонт на счет Регионального Фонда содействия капитальному 

ремонту общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области

№ п/п Адрес многоквартирного дома
1 г. Арамиль, ул. 1 Мая, д. 79
2 г. Арамиль, ул. 1 Мая, д. 79А
3 г. Арамиль, ул. 1 Мая, д. 81
4 г. Арамиль, ул. Гарнизон, д. 17
5 г. Арамиль, ул. Гарнизон, д. 18
6 г. Арамиль, ул. Гарнизон, д. 19
7 г. Арамиль, ул. Гарнизон, д. 20
8 г. Арамиль, ул. Гарнизон, д. 21
9 г. Арамиль, ул. Горбачева, д. 11
10 г. Арамиль, ул. Горбачева, д. 13
11 г. Арамиль, ул. Горбачева, д. 17
12 г. Арамиль, ул. Горбачева, д. 18
13 г. Арамиль, ул. Горбачева, д. 19
14 г. Арамиль, ул. Горбачева, д. 20
15 г. Арамиль, ул. Горбачева, д. 3
16 г. Арамиль, ул. Горбачева, д. 7
17 г. Арамиль, ул. Декабристов, д. 24
18 г. Арамиль, ул. Декабристов, д. 26
19 г. Арамиль, ул. Декабристов, д. 27
20 г. Арамиль, ул. Декабристов, д. 28
21 г. Арамиль, ул. Космонавтов, д. 11 А
22 г. Арамиль, ул. Космонавтов, д. 5 корп. 2
23 г. Арамиль, ул. Космонавтов, д. 5 корп. 3
24 г. Арамиль, ул. Космонавтов, д. 7 
25 г. Арамиль, ул. Космонавтов, д. 7 корп. 2
26 г. Арамиль, ул. Космонавтов, д. 9
27 г. Арамиль, ул. Космонавтов, д. 9 корп. 2

28 г. Арамиль, ул. Космонавтов, д. 9 корп. 3
29 г. Арамиль ул. Космонавтов, д. 9 корп. 3
30 г. Арамиль, ул. Курчатова, д. 10
31 г. Арамиль, ул. Курчатова, д. 12
32 г. Арамиль, ул. Курчатова, д. 14
33 г. Арамиль, ул. Курчатова, д. 16
34 г. Арамиль, ул. Курчатова, д. 18
35 г. Арамиль, ул. Курчатова, д. 2
36 г. Арамиль, ул. Курчатова, д. 20
37 г. Арамиль, ул. Курчатова, д. 22
38 г. Арамиль, ул. Курчатова, д. 24
39 г. Арамиль, ул. Курчатова, д. 25
40 г. Арамиль, ул. Курчатова, д. 26
41 г. Арамиль, ул. Курчатова, д. 27
42 г. Арамиль, ул. Курчатова, д. 27А
43 г. Арамиль, ул. Курчатова, д. 28
44 г. Арамиль, ул. Курчатова, д. 28А
45 г. Арамиль, ул. Курчатова, д. 30А
46 г. Арамиль, ул. Курчатова, д. 4
47 г. Арамиль, ул. Курчатова, д. 6
48 г. Арамиль, ул. Ленина, д. 1А
49 г. Арамиль, ул. Ленина, д. 1Б
50 г. Арамиль, ул. Ленина, д. 1В
51 г. Арамиль, ул. Ленина, д. 1Г
52 г. Арамиль, ул. Ленина, д. 1Д
53 г. Арамиль, ул. Ленина, д. 2А
54 г. Арамиль, ул. Ленина, д. 2Б
55 г. Арамиль, ул. Ленина, д. 2В
56 г. Арамиль, ул. Ленина, д. 2Г
57 г. Арамиль, ул. Ленина, д. 2Д
58 г. Арамиль, ул. Ленина, д. 2Е
59 п. Арамиль, ул. Ломоносова, д. 3
60 п. Арамиль, ул. Ломоносова, д. 4
61 п. Арамиль, ул. Ломоносова, д. 5
62 п. Арамиль, ул. Ломоносова, д. 6
63 п. Арамиль, ул. Ломоносова, д. 7
64 г. Арамиль, ул. Ломоносова, д. 8
65 г. Арамиль, ул. Мира, д. 6 В
66 г. Арамиль, ул. Мира, д. 6Б
67 г. Арамиль, ул. Мира, д. 6Г
68 г. Арамиль, ул. Октябрьская, д. 131
69 г. Арамиль, ул. Октябрьская, д. 155
70 г. Арамиль, ул. Рабочая, д. 127
71 г. Арамиль, ул. Рабочая, д. 128
72 г. Арамиль, ул. Рабочая, д. 129.
73 г. Арамиль, ул. Садовая, д. 15
74 г. Арамиль, ул. Садовая, д. 17
75 г. Арамиль, ул. Садовая, д. 19
76 г. Арамиль, ул. Садовая, д. 21
77 г. Арамиль, ул. Свердлова, д. 24
78 п. Арамиль, ул. Станционная, д. 10
79 п. Арамиль, ул. Станционная, д. 11
80 п. Арамиль, ул. Станционная, д. 12
81 п. Арамиль, ул. Станционная, д. 13
82 п. Арамиль, ул. Станционная, д. 14
83 п. Арамиль, ул. Станционная, д. 15
84 п. Арамиль, ул. Станционная, д. 16
85 п. Арамиль, ул. Станционная, д. 17
86 п. Арамиль, ул. Станционная, д. 18
87 п. Арамиль, ул. Станционная, д. 19
88 п. Арамиль, ул. Станционная, д. 20
89 п. Арамиль, ул. Станционная, д. 5
90 п. Арамиль, ул. Станционная, д. 6
91 п. Арамиль, ул. Станционная, д. 7
92 п. Арамиль, ул. Станционная, д. 8
93 п. Арамиль, ул. Станционная, д. 9
94 г. Арамиль, ул. Строителей, д. 21
95 г. Арамиль, ул. Текстильщиков, д. 3
96 г. Арамиль, ул. Тельмана, д. 4
97 г. Арамиль, ул. Щорса, д. 57
98 г. Арамиль, ул. Энгельса, д. 26, корп. 3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 09.10.2023 № 645 

О результатах проведения конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования в Арамильском го-
родском округе в 2023 году

Во исполнение постановления Администрации Арамильского городского округа от 18.06.2018 № 265 «Об организа-
ции проведения конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования в Арамильском городском окру-
ге», руководствуясь протоколом заседания конкурсной комиссии по отбору проектов инициативного бюджетиро-
вания, планируемых к реализации в 2024 году в Арамильском городском округе от 02.10.2023 № 1, статьей 31 Устава 
Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать победителями конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования, планируемых к реализации 
в 2024 году в Арамильском городском округе (далее - конкурсный отбор):

1.1. Проект инициативной группы родителей Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Центр развития творчества детей и юношества «ЮНТА» «Я – мастер! Деревообработка шаг в профессию»;

1.2.  Проект инициативной группы родителей Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 3» «Территория успеха»;

1.3. Проект инициативной группы жителей района Гарнизон   «Благоустройство детской площадки в городе Арамиль 
по улице Гарнизон 18»;

1.4. Проект инициативной группы жителей ТСЖ «Октябрьское» «Благоустройство детской площадки в городе Ара-
миль по улице Ленина 16».


